
REGISTRO GENERALE N. 366 del 28/07/2020 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 366 del 28/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 110 del 23/07/2020 
PROPOSTA N. 510 del 23/07/2020 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MICHELI COSTRUZIONI DI 

LECCO PER L'ESECUZIONE DI UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ALLA VIABILITA' COMUNALE DA ESEGUIRE IN VIA DIAZ 

 
RICHIAMATO l'atto del Sindaco n. 8 del 20.05.2020 costituente nomina del Responsabile del Servizio 

Tecnico, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01.05.2020 con la quale si approvava il bilancio 

di previsione per l'anno 2020, unitamente al bilancio pluriennale 2020/22; 

CONSIDERATO che necessita eseguire un intervento di manutenzione straordinaria in Via Diaz, alla 

pavimentazione presente presso l’incrocio con Via Silvio Pellico a seguito dei lavori di allargamento; 

CONSIDERATO che tali interventi come da quantificazione predisposta dall’Ufficio tecnico Comunale 

Lavori Pubblici con la ditta Micheli Costruzioni di Lecco ammontano a € 3.300,00 oltre Iva al 22% per 

complessivi € 4.026,00; 

 RITENUTO di procedere con l’esecuzione dei predetti interventi così come meglio precisati nella 

documentazione predisposta dall’Ufficio Tecnico comunali, in quanto necessari alla sicurezza stradale della 

suddetta via; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Lavori Pubblici in merito alla 

conformità delle prestazioni richieste e ricevute; 

RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, aggiunto dalla 

Legge n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse a partire dal 1.1.2015  

sugli acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

DATO ATTO che il parere preventivo di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e smi, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interessi da parte del responsabile del 

procedimento e del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare alla ditta Micheli Costruzioni di Lecco l’esecuzione dell’intervento di manutenzione 

straordinaria da eseguire in Via Diaz alla pavimentazione presente presso l’incrocio con Via Silvio Pellico   

in quanto necessari alla sicurezza stradale della suddetta via; 

di impegnare la somma complessiva di € 4.026,00 a favore di MICHELI COSTRUZIONI S.R.L. - VIA 

VIA MACON - 23900 LECCO (LC) - Codice Fiscale: 02943710133 -  Partita IVA: 02943710133 (CIG 

Z962DC53A9); 

di imputare la spesa alla missione 08, programma 01, titolo 2, intervento intervento 2080101,  capitolo 

2020/4138/0  denominato "ASFALTATURA E SEGNALETICA" del bilancio 2020,approvato; 
 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 366 del 28/07/2020 

 di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 

Visto: l'Assessore ai LL.PP. ed Ecologia                              Il Responsabile del Servizio 

                 Cristian Pozzi                                                     Arch. Giuseppina Bonfanti 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 510 del 23/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BONFANTI GIUSEPPINA in 
data 23/07/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 510 del 23/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 2 4138 0 329 1 4.026,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 28/07/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 630 

 
Il 28/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 366 del 28/07/2020 con 
oggetto 
 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MICHELI COSTRUZIONI DI LECCO PER 
L'ESECUZIONE DI UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA VIABILITA' COMUNALE DA 
ESEGUIRE IN VIA DIAZ 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 366 del 28/07/2020 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  BONFANTI GIUSEPPINA il 28/07/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


